Elapsis aliquot diebus, venit mater cum tilio suo pere-
grino ad nundinas Jaurinenses, diebus ante parasceven pascha-
tis celebrari solitas, ad emendas merces, res itidem elocandae 
et domiducendae tiliae necessarias, ubi mater pia tritici sui 
ex clementi comitissae dominae Eszterkázianae indulgentia, 
scripto suo firmata empti. ad plaustrum positi custos, sub 
nomine et specie mulierum, frumenta et alia victualia ad 
Turcas sub severa probibitione vetanter clam deferri solitarum. 
capitur et aresto ad modicum detinetur, donec supra honori-
fice memoratae dominae comitissae res innotescit, a qua, tan-
quam insons, aresto suo emancipari clemeuter jubetur, et vere 
sontes in causa ista deprebensae, re diligenter per emissarios 
deprehensa, ergastulantur et digna mulctantur poena. 

In reditu caeplialalgia corripitur, domum sunm perventa 
lecto lethaliter decumbit, tiliam desponsatam, morbo mortifero 
non obstante. sponso eam domi ducere volenti. die Sancti 

Georgii traclit. Tandem proxime sequenti die sabbathi in 
Christo Jesu occumbit et 13 annorum vidua post pium mari-
tum suum, praevia concione per reverendum dominum Joan-
nem Fejér, ecclesiae pastorem instituta. humatur, anno aetatis 
suae praeter propter 53. 

Merces vendibiles nuper Jaurino allatas, filius major hic 
in foro Tatensi vendit, e bonis qua maternis qua aviticis 33 
talleros coronatos per divisionem accipit. duobus fratribus 
aequalem portionéin sumentibus, nisi quod sorores duae quinos 
acceperint florenos, et soror Elizabetha antea a matre plena-
rie fűit contenta. 

Hic, de quo sermo totus currit. ad tonsorem devenit, et 
11 tiorenis cum eo contrahit, pro cura et sanatione pedis 
exulcerati, et ex consilio chirurgorum abscissionem minaci, 
vix non amissi. 

Ulcere sanationem morante, et fere ad annum protra-
hente, ei artificium chirurgicum ediscendum a multis consuli-
tur. ad sibi ipsi in hoc mirabili et miserabili morbo, et saepius 
recrudescente et nec non inveterato vulnere succurrendum et 
inserviendum, et rationibus his et similibus victus induxit 
animum, ut salubri aliorum consilio navaret operám, fdeo a 
festis pentecostalibus dato et sumpto initio ephebus factus 
fűit, brevi tandem tempore, capillis detondendis, barbis exor-
nandis, vulneribus meclendis incumbens, non vulgarem suae 
dexteritatis ostendit speciem, sed hero suo domino Joanne 
Tonsore e vivis excesso, rem in medio relinquit, nec sil>i. nec 
aliis amplius succurrere valens. 

Chirurgus quidam honestus Sámbéchiensis, audita et 
delata ejus in re tonsoria dexteritate, ad se per nuncium 
accersiri curat, et advenienti aperit, se ad partes Turciae 
vicinas ad meliorem et pingviorem suae fortunae promotionem 
descendere velle, quo audito nonad partes turcicas sed chri-
stianas tendit. 

Postquam duos annos 1687 et 1688 in deploranda vani-
tate consumpsisset, et non nisi rustica opera tractavisset, 
militibus etiam ad depopulationem millii in coniiniis Albae 
Juliae consiti, cum abundanti copia expeditis, cumque aliis 
comitibus conductitiis, duce excellentissimo comite et generáli 
domino Joanne Eszterházi et (tit. tit.) domino Stephano Zitsi, 
interfuisset, talium et his similium rerum tandem pertaasus, 
Tyrnavia vestes sibi convenientes ipse offert, et sic cum pos-
sibili suo apparatu viam Debrecinum versus tendentem aggreditur. 

Budám usque perveniens, vulnera pedis sui 5 thermis 
lavanda immittit, tria Pestini sanata amittit, duo tantum 
Kőrösinum adducit. ibi metu tartarorum. direptionem minan-

tium vix non fatiscit, apud viduani domini Michaelis Terge-
nyei pie defuncti ad 9 dies hospitatur, barbaris tandem e 
confinio dictae urbis abeuntibus, ad iter continuandum occasio 
progrediendi se ipsi obtulit. 

Deo duce pervenit Debrecinum, ubi dominum Gasparum 
Tonsorem de artificio, in patria intermisso iterum continuando 
consulit, per quem uni ex tonsoribus hero se recommendatu-
rum instantéi' poscit, qui prius de patria et patre perconta-
tur, parentemque ejus bene novisse asserit, eique in juventute 
pro pingviori in arte experientia percipienda satis diu et feli-
citer inservivisse, puerumque suum Joannem vocatum sinu suo 
pluries excepisse, qui idem esse praesenter astantem asseve-
ranter dixit, his intellectis, pro honesta parentis existimatione 
se libenter íilio fideliter deserviturum pollicitus est. dictum, 
factum. Num cui rei studuerit, rogat, rogatus poeseos dixit, 
hoc audito regessit: Ego te non opificio tonsorio, caeteroquin 
(ut dixit) honesto, sed scholastico praeticio, et scholae pro-
fessoribus (quod erat conventionalis) actutum recommendabo. 

E tonstrina sic ei obvenit pietatis officina, quam ingre-
diens prout recommendatus fűit (licet nec alias ignotus), ita 
per clarissimum dominum Martinum Szilágyi, tanquam pri-
marium scholae professorem, domino Samueli Dömsödi neu-
tralistarum curatori ad aures recommendatur, per quem expec-
tans neutralista factus, oratoriae classis inhabitator fit. 

Artem poeticám auspicaturus, praeceptorem nanciscitur 
dominum Georgium Vetsei, tandem dominum Stephanum 
Kintses Ketskeméti, eo in Transsylvaniam ablegato. ipsi sur-
rogatum dominum Sámuelem Szalatsi, per quem in classem 
oratoriam promovetur anno 1689. 

Domino Gregorio B. Szőnyi vestes scholares induente, 
locus ei apud alumnos neutralistas in Candia successit. ubi a 
sociis multas supportat anxietates, quibus describendis crena 
hebescit calami, cor stupescit animi. Quia Psal. 57 : 5.